

نگاه



چرا نباید جلوی علی کریمی را بگیریم؟

علیرضا عینالو - استاد دانشگاه | علی کریمی افشاگری می کند، چون معتقد است مردم باید بدانند اگر قرار باشد علی کریمی هم مشکلات نگوید، پس چه کسی باید از دردهای فوتبال برای مردم بگوید؟ یک لحظه فکر کنیم که کریمی هم امروز مانند بسیاری از آدم‌های این فوتبال، اهل سازش و مصلحت‌اندیشی و سکوت برای کسب منفعت بود آن وقت دیگر مردم نمی‌دانستند در یک قرار داد به صورت غیرقانونی و مشکوک به شترکتی مانند ایران‌نویز از حق باشگاه‌ها ۶۹ میلیارد تومان در دوسال خسارت داده شده است. اگر کریمی نبود، کسی نمی‌دانست قرارداد ۶۰۰ که سه‌ساله امضا شده باید در ۱۰ ماه ابتدایی ۱۴ میلیارد تومان پول عاید فوتبال می‌کرد اما مدیران فقط ۲ میلیارد پسون در آورده‌اند. این کریمی بود که به مردم گفت از اسپانسر سال قبل تبلیغات محیطی هم ۲۵ میلیارد تومان پول باشگاه‌ها گرفته نشده است. کریمی بود که مدیران فدراسیون را مجبور به پاسخگویی درباره ۷۲ هزار دلار گمشده بخش بازی‌های کریمی بهای دانشن مردم را پرداخت می‌کنند و این خیلی قابل ارزش است که سکوت نکرد. امروز اگر تمام مردم پشت کاپیتان محبوب سابق تیم ملی ایستاده‌اند، دلایلش این است که محمدرضا ساکت، دبیر کل فدراسیون فوتبال پاسخ‌های قانع‌کننده‌ای ارائه نداد که اگر داده بود امروز خیلی‌ها هم از فدراسیون دفاع می‌کردند. این که کریمی به مردم نشان می‌دهد اسانسانه محسبال است تاییدیه فیفا ندارد به این معناست که تخلف صورت گرفته و اگر فیفا متوجه این اتفاق شود، ممکن است فوتبال کشور نابود شود. ما باید قبول کنیم که انگیزه کریمی دلسواری و کمک او به فوتبال بود. الان کسی نباید به سوالات سریالی و انتقادهایش خرده بگیرد. مردم رسانه‌ها باید به دنبال این باشند که چرا چنین اتهامات، تخلفات و مشکلاتی در مدیریت فدراسیون فوتبال وجود دارد؟ این چهره محبوب فوتبال کشور نوری انداخت در نقاط تاریک مدیریتی! طبیعتاً آنهایی که اشتباهاتشان برای مردم عیان شد، ناراحت هستند و هر کاری می‌کنند تا کریمی ساکت شود و انتقادهایش را به بیراهه بزنند. او وظیفه‌اش را برای خدمت به این فوتبال درست مثل همان زمانی که پیراهن تیم ملی را بر تن می‌پوشید و فوتبال باش دلبری می‌کرد، انجام داد. حالا نوبت مردم، رسانه‌ها و حتی نهادهای نظارتی است که به این اتهامات ورود کنند تا مشخص شود چرا فدراسیون فوتبال آن قدر در کارهایش مشکل دارد. توجه کنید که هیچ چیزی برای یک جامعه مهمتر از شفافیت نیست. پس مسابقات تیم ملی را بهانه نکنیم برای مطرح نکردن سوالات مهم علی کریمی!

آینده نگر مشهور پیش‌بینی خود درباره ۱۲ سال بعد مطرح کرد ربات‌ها، جایگزین داوران فوتبال!

شهروند | جیبی اینفانتینو رئیس فیفا همواره در سخنرانی و مصاحبه‌های خود اعلام می‌کند که فوتبال باید توسعه پیدا کند. به این ترتیب از زمان حضور او در رأس فدراسیون جهانی فوتبال شاهد تغییرات اساسی و ایده‌پردازی‌های پرسرصدایی بوده‌ایم که هنوز خیلی‌ها نتوانسته‌اند بدان کنار بیایند. از زمان حضور اینفانتینو تکنولوژی خط دروازه و ویدیوچک به شکلی کاملاً رسمی و جدی وارد دنیای فوتبال شده است و نزدیک کردن فوتبال با تکنولوژی همچنان ادامه دارد. جالب اینجاست که بررسی‌های محققان نشان می‌دهد ۱۲ سال بعد تکنولوژی تاحدی پیشرفت می‌کند و به فوتبال نزدیک می‌شود که احتمالاً ربات‌های هوشمند جایگزین کمک داوران در مسابقات فوتبال خواهند شد.

پیش‌بینی آینده نگر مشهور درباره داوران رباتی

همانطور که اشاره شد، VAR فناوری بازبینی تصاویر و همچنین فناوری خط دروازه یک گام بزرگ در استفاده تکنولوژی در فوتبال بود. موضوعاتی که رئیس رویا پرداز فیفا هم در اجرایی شدن آن نقش بسزایی داشت و همین مسأله شفافیتی را به وجود آورده که محققان

گفت و گوی «شهروند» با حمیدرضا جمشیدی، مربی تیم ملی کشتی که با محرومیت ۲ساله مواجه شده است

گفتم باید بازی، تاوان هم دادم!

◀ قربانی این ماجرا شدم اما فدای سر ایران ▶ در این مدت هیچ کس از من تقدیر نکرد



شهروند | خطر تعلیق کشتی در چند ماه اخیر ورزش ایران را تحت تأثیر خود قرار داده بود تا این که جمعه شب بالاخره رای نهایی اتحادیه جهانی کشتی درباره پرونده شکست عمدی کشتی گیر ایرانی مقابل نماینده روسیه برای رویه‌رو نشدن با نماینده رژیم صهیونیستی اعلام شد. تعلیق نشدن کشتی ایران خبر خوشی بود که در نگاه اول نظر همه را به خود جلب کرد. با این حال، علیرضا کریمی به عنوان کشتی گیر و حمیدرضا جمشیدی به عنوان مربی به ترتیب غمناک و آسال محروم شدند. شاید مربی نه چندان مطرح تیم ملی کشتی آزاد امید را بتوان اصلی این ماجرا دانست. به همین بهانه با حمیدرضا جمشیدی هم‌کلام شدیم. در ادامه مشروح گفت‌وگوی «شهروند» با مربی تیم ملی کشتی آزاد امید را می‌خوانید:

در رای صادر شده از سوی اتحادیه جهانی کشتی، سنگین ترین جریمه برای شما در نظر گرفته شده است.

بله، همین‌طور است. با این حال من از یک بابت خوشحالم که کشتی ایران تعلیق نشد و آینده جوانی که در این رشته زحمت می‌کشند، تحت تأثیر این اتفاق قرار نگرفت. حالا در بخش مربیگری اگر من نباشم، افراد دیگری هستند که می‌توانند به کشتی ایران خدمت کنند اما اگر کشتی تعلیق می‌شد، کشتی‌گیرانی که این روزها شبانه‌روزی تمرین می‌کنند، از حضور در مسابقات مهمی محروم می‌شوند. با این که از محرومیت خود ناراحت هستم اما از نظر من مهم این بود که کشتی از محرومیتی مواجه نشود که خدا را شکر اتفاق بدی رخ نداد.

در چند ماه اخیر همه تصور می‌کردند اگر محرومیتی هم در کار باشد، گریبان علیرضا

بله، دقیقاً همین‌طور است. اگر روس‌ها دستشان از

عکس نوشت



دیدار ستاره استقلال با زاوی

سرور چپاروف ستاره ازبکستانی استقلال و یکی از بهترین بازیکنان این تیم در هفته اول لیگ قهرمانان برابر الریان در حاشیه تمرین این تیم در کمپ باشگاه السد دیدار جالب توجهی با زاوی هرناندز کاپیتان سابق تیم ملی اسپانیا و بارسالونا داشت. چپاروف که در پستی شبیه به زاوی بازی می‌کند و در سال‌های گذشته دوبار عنوان مرد سال آسیا را به خود اختصاص داده، همواره از زاوی و بارسالونا تعجب و آنها را گوی خودم معرفی کرده بود.

به این باور برسند، حتی نیروهای انسانی فوتبال هم می‌توانند زاینده تکنولوژی باشند. به‌طور مثال یان پیرسون، آینده‌نگر بریتانیایی اخیراً یک پیش‌بینی جنجالی و پرسرصد داشته و اعلام کرده در سال ۲۰۳۰ تکنولوژی به قدری پیشرفت خواهد کرد که ربات‌ها می‌توانند جایگزین داوران در فوتبال شوند. پیش‌بینی جالب پیرسون البته مورد توجه رسانه‌های جهان از جمله میرر هم قرار گرفته است. این روزنامه مشهور اخیراً ضمن اشاره به این اتفاق و با تیتیر «داوران رباتی می‌توانند در سال ۲۰۳۰ به واقعیت تبدیل شوند» در گزارشی نوشت: «حضور ربات‌ها و تکنولوژی مصنوعی می‌توانند تحول عظیمی در فوتبال به وجود آورند. استفاده از آنها باعث می‌شود اشتباهات داوری دیده‌نشوند. یان پیرسون هم اخیراً در وبسایت شخصی خود جزئیاتی از تحقیقات پیرامون هوش مصنوعی و تکنولوژی را منتشر کرده و نوشته است: «در ۱۰ تا ۱۵ سال آینده (احتمالاً ۱۲ سال) ۸۵ درصد این قضیه امکان‌پذیر است» با این حال، او در مصاحبه با نشریه اس‌ان‌اینها تیم تأکید کرد: «ثوری همیشه با عمل یکی نیست. من در رابطه با احتمالات تکنولوژی صحبت می‌کنم. حرفی که می‌زنم، ممکن است اتفاق بیفتد ولی موضوع دیگر این است که مسئولان فوتبال خواستار چنین چیزی باشند و آن راه کار ببرند.»

اشتباهات به‌صرفی مرد

پیرسون در ادامه با اشاره به فناوری ویدیوچک در فوتبال می‌گوید:



«VAR تاکنون با جنجال‌های زیادی همراه بوده است و استفاده از تکنولوژی تشخیص عبور توپ از خط دروازه در انگلیس باعث شده اشتباهات تا حد زیادی کاهش پیدا کنند. تکنولوژی، مجموعه ربات‌ها، ویدیوها، هوش مصنوعی و... می‌توان از همه استفاده کرد. مهم این است که با بهره‌گیری از آنها به چه چیزی می‌خواهند برسند. از بین بردن اشتباهات به‌طور کامل؟ چشم‌انسان گاهی اوقات دچار خطای می‌شود اما ربات‌ها می‌توانند همه چیز را مشاهده کنند. مسأله این است که فوتبال عادلانه باشد یا سرگرم‌کننده. به نظر من داوران بخش مهمی در فوتبال هستند. به این ترتیب، با این سرعت از پیشرفت علم و تکنولوژی ربات‌ها می‌توانند در سال ۲۰۳۰ جای داوران را بگیرند.»

علیرضا رضایی در گفت‌وگو با «شهروند» مطرح کرد: دیپلماسی مانع از محرومیت سنگین‌تر



حمیدرضا جمشیدی به «شهروند» می‌گوید: شاید آن صحبت‌ها از زبان جمشیدی به علیرضا کریمی گفته شد اما تصمیم شخصی او نبود. این تصمیم به صورت جمعی گرفته شد و فقط جمشیدی به عنوان مربی کلن تشک‌ان را اعلام کرد. مسئولان اتحادیه جهانی هم از روی صدایی که در فیلم ضبط شده، تصمیم به محرومیت این مربی گرفتند. «وی همچنین می‌افزاید: «وقتی وارد عرصه مربیگری در کشتی شدم، چنین خطرهایی را هم به جان خریدم. مربیان قشر مظلومی هستند و در این موارد تمام مسئولیت‌های تیم بر عهده آنهاست. با این حال، به نظر من الان که جمشیدی دچار چنین محرومیتی شده، زمان حمایت از اوست. فدراسیون کشتی و وزارت ورزش باید از این مربی تقدیر کنند و در مدت محرومیتش او را حمایت کنند.» سرمربی تیم ملی کشتی آزاد امید در پایان می‌گوید: «همه اعضای کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد زیر ۲۳ سال با جمشیدی در این محرومیت شریک هستند. امیدوارم فدراسیون کشتی پیگیری‌های لازم را برای کاهش محرومیت وی و همچنین علیرضا کریمی انجام دهد. قطعا دیپلماسی فدراسیون باعث شد تا محرومیت‌های بیشتر در نظر گرفته نشود.»

با توجه به محرومیت ۲ساله به نظر می‌رسد شما قربانی اصلی این ماجرا شدید؟

شاید من قربانی شده باشم اما می‌گویم فدای سر ایران. با محرومیت من خطر تعلیق از سر کشتی ایران گذشت و علیرضا کریمی هم با محرومیت کاتامدتی مواجه شد. البته فدراسیون اعلام کرده پیگیری می‌کند تا محرومیت من هم کمتر شود.

در این مدت که از علیرضا کریمی توسط نهادهای مختلف تقدیر شد، از شما هم تقدیری به عمل آمد؟

خیر. در این مدت تنها از من توسط فردی یا نهادهای تقدیر نشد، بلکه حتی کسی اسمی هم از من نبرد. همیشه مربیان مظلوم هستند و تمامی کاسه و کوزه‌ها سرمربیان شکسته می‌شود.

با توجه به محرومیت ۶ماهه آینده علیرضا کریمی را چگونه ارزیابی می‌کنید؟

علیرضا در همان لهستان که این اتفاقات برای رخ داد، ضربه بزرگی خورد. او صدای مرا روی تشک نمی‌شنید و مجبور شدم چلنج را داخل تشک بیندازم که یک اختار هم گرفتم. او وقتی از زبان من شنید باید کشتی را واگذار کند، شو که شد. یکبار هم کریمی حذب روس‌ها می‌شد، این پرونده ابعاد گسترده‌تری پیدا می‌کند.

نوستالژی



کیان پرستاره در دهه ۴۰

تیم کیان تهران در دهه ۴۰ یکی از تیم‌های مقتدر فوتبال ایران بود که در امر بازیکن‌سازی نیز بسیار موفق عمل می‌کرد. در این تیم بازیکنانی نظیر علی برین، پرویز قلیچ‌خانی، منصور امیر آصفی، همایون شاهرخی، محمد خرم‌منش، قاسم پناهاگر و حضور داشتند که در عکس نیز دیده می‌شوند. از تیم کیان بعدها بازیکنان زیادی توانستند به تیم‌های بزرگ فوتبال ایران برنورند و روزهای فوق‌العاده‌ای را تجربه کنند.

شایعه روز

شجاعی جایگزین دژاگه می‌شود؟



مصدمیت اشکان دژاگه و دوری طولانی مدت کاپیتان از میدان شوک بزرگی به کی‌روش و طر فردان تیم ملی در آستانه جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه بود. بعد از نیم‌فصل خانه‌نشینی و دوری از مسابقات باشگاهی امضای قرار داد با تاتینگام فارست در کمپین شیب انگلیس می‌توانست بهترین اتفاق ممکن برای کاپیتان تیم ملی ایران باشد اما تنها بعد از دو هفته همراهی این تیم در لیگ جزیره به یکباره نام اشکان از فهرست نفرات این تیم خارج شد. کارلوس کی‌روش در پستی فیس‌بوکی از مصدمیت و عمل جراحی اشکان پرده برداشت و مشخص شد که دژاگه شانس زیادی برای حضور در جام جهانی ندارد، چون دوره درمان او حداقل دو ماه به طول می‌انجامد. با این شرایط کی‌روش حتما به دنبال پیدا کردن جانشین برای بازیکن مورد اعتمادش خواهد بود که شنیده می‌شود مسعود شجاعی یکی از آلترناتیوهای سرمربی تیم ملی است. سرروش رضایی هم که تا قبل از پستوست به الخور از بازیکنان مورد علاقه کی‌روش بود، این شانس را دارد که به جای دژاگه در اردوی تیم ملی حاضر شود. با این حال، هنوز تصمیم قطعی کی‌روش برای پیدا کردن جانشین اشکان مشخص نیست و باید صبر کنیم تا مشخص شود چه بازیکنانی به عنوان آلترناتیو کاپیتان تیم ملی در افکار سرمربی پر تعالی جای دارند.

آن‌سوی مرز

پیروزی الغرافه با گلزنی طارمی

در چارچوب هفته هفدهم لیگ ستارگان قطر، تیم الغرافه با مهدی طارمی به مصاف الخریطیات رفت و با نتیجه ۲ بر صفر به پیروزی رسید. مهدی طارمی، ملی‌پوش ایرانی که از دقیقه ۶۸ به جای سعیدالحاج در ترکیب تیم الغرافه قرار گرفت، توانست گل پیروزی تیمش را در دقیقه ۹۰ به ثمر برساند. تیم الغرافه با ۲۳ امتیاز تبه‌ششم جدول ۱۲ دوشنبه آینده در هفته دوم لیگ قهرمانان آسیا از گروه A میزبان تراکتورسازی تبریز است.

باز گشت محمدی به ترکیب احمیت

تیم فوتبال احمیت گروزنی روسیه در حضور ملی‌پوش ایرانی خود مقابل قهرمان دسته اول دامناک به تساوی رسید. این تیم که به دلیل وقفه سه‌ماهه در مسابقات لیگ یک روسیه اردوی آماده‌سازی را پشت سر می‌گذارد، در دیداری تدارکاتی به مصاف تیمس وایله، قهرمان فصل اخیر لیگ یک دامناک رفت. میلاد محمدی، ملی‌پوش ایرانی که با پشت سر گذاشتن مصدمیت در تمام دیدارهای اخیرشان جزو نفرات اصلی احمیت گروزنی بوده، در این بازی دوستانه هم از ابتدا برای تیمش به میدان رفت. یاران محمدی تا قبل از سیزدهم اسفندماه که باید در لیگ یک روسیه مقابل آرسنال توتلار قرار بگیرند، سه دیدار تدارکاتی دیگر خواهند داشت.

کیوسک

فشار PSG به داوری



روزنامه اسپانیایی «مارکا» با اشاره به اعتراض پاری‌سن ژرمن به داوری دیدار با رئال مادرید تیتیر زد: «عملیات آغاز شد، فشار PSG به داوران». این روزنامه نوشت: «در فاصله ۱۷ روز تا بازی بر گشت لیگ قهرمانان شرایط باید عادلانه باشد.»

ساری، ناپل را می‌شکند



روزنامه ایتالیایی «کوریره دلو اسپورت» گزارشی درباره فعالیت‌هایی منتشر کرده که ساری سرمربی تیم ناپولی در حق این تیم انجام داده است. این روزنامه با تیتیر «ساری، ناپل را می‌شکند» به تمجید از این مربی پرداخته است.